ПРОТОКОЛ
Экспертной группы по мониторингу внедрения успешных практик
на территории муниципального образования «Асиновский район»
	11.11.2016

	                        №  2

г. Асино
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Красильников Михаил Борисович
	- директор Ассоциации бизнес-консультантов «Асиновский бизнес-центр» - руководитель Экспертной группы

	Нестерова Алена Вячеславовна
	- предприниматель, член НП «Союз предпринимателей Асиновского района» - заместитель руководителя Экспертной группы

	Кодочигова Анастасия Андреевна
	- начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района – координатор Экспертной группы

	Члены экспертной группы:

	Кан Константин Вячеславович
Назаров Денис Сергеевич
	- директор ООО «Идея +»
- индивидуальный предприниматель

	Шеховцов Антон Рудольфович
Никонов Евгений Александрович

	- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель

На заседании присутствовало 50% членов Экспертной группы. Кворум для проведения заседания Экспертной группы имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение эффективности внедрения успешных практик. Обсуждение проблемных вопросов.

- Вторая практика «Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу «Одного окна»;

- Третья практика «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».

- Пятая практика «Создание структурного подразделения для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата».
2. Обсуждение плана работы структурного подразделения на 1 год.
РЕШЕНИЕ:
          По 1 вопросу:
Вторую практику «Организация сопровождения инвестиционных проектов по принципу «Одного окна», считать принятой.

Итоги голосования: За - 7 голосов; Против – 0  голос; Воздержался – 0 голосов.

третью практику «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»  считать принятой.

Итоги голосования: За - 7 голосов; Против – 0  голос; Воздержался – 0 голосов.

пятую практику «Создание структурного подразделения для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата» и пятую практику «Создание структурного подразделения для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата» считать принятой.
Итоги голосования: За - 7 голосов; Против – 0  голос; Воздержался – 0 голосов.
По 2 вопросу: утвердить план работы уполномоченного органа для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата на 2017 год.

Итоги голосования: За - 7 голосов; Против – 0  голос; Воздержался – 0 голосов.

Руководитель Экспертной группы                                                               М.Б. Красильников

Координатор Экспертной группы                                                                    А.А. Кодочигова

	Утвержден

на заседании Экспертной группы муниципального образования
«Асиновский район»

от 11.11.2016

План работы уполномоченного органа для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата на 2017 год
	№ п/п
	Повестка дня

	I квартал

	1.
	О реализации инвестиционных проектов

	2.
	О перспективах реализации новых инвестиционных проектов в экономике Асиновского района

	3.
	Актуализация инвестиционного паспорта Асиновского района по состоянию на 1 января 2017 года

	II квартал

	1.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет актуальной информации об инвестиционной деятельности на официальном сайте Асиновского района, в том числе сельских поселений.

	2.
	Подготовка, печать и распространение информационных материалов об инвестиционных возможностях Асиновского района

	3.
	Ведение реестра инвестиционных проектов

	III квартал

	1.
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации Асиновского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	IV квартал

	1.
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата в Асиновском районе»

	2.
	Об оценке объема инвестиций на территории района за 2017 год и перспективах на 2018 год

	3.
	Подведение итогов работы